B cen-

(a) Taurry Anat. Cap. 1. Eysel Physiol.
pag. 53. (b) Munnwicks Anat. §. 16. Vesale
Anat. de ventriculo. (c) Boerhaeu. §. 161.

centes (*d*); uterque enim pars vagi nervus in ventriculo terminatur (*e*), sunt valde insignes, & juxta sinistri orificii partem, ubi unitis fibris (*f*), plexum nerveum, motui orificii intervientem producunt, eximum fasciculum nervum, a pari intercostali, te ibi insinuantem, excipiunt; qui deinde nervi, ventriculum undique multis propaginibus perreptant: & 4:o Ventriculo septum (unde adperitus &c.) & motum, peristalticum scil. imperitunt. Quæ functiones, ad assimilationem, mutationem, solutionem (*g*), ac in intestina & vasa lactea propulsionē (ut cetera mittam) alimentorum & chyli adeo necessariæ sunt; ut, hisce propter organa destructa cessantibus, homo vivere desinet.

§. 3.

Medicis *Vulnus* est solutio unionis

(*d*) Verbejn. Anat. Tr. 2. Cap. 9.

(*e*) Willius Nervor. de scriptione c. 24. p.

(*f*) Willius de nervis pag. 329.

(*g*) Pikkarn. dissert. p. 68. Nenter Physiol.

4: 4. 2. 3.

nis in parte molli, a corpore duro & acuto producta, quæ propter separationem cohærentis, & liquidi effluxum, actionem vel immutatam, vel abolitam intert. Differunt Vulnera
 1: ratione partis affectæ, internæ, sive externæ, & pro earum varia natura:
 2: figure; dantur enim recta, obliquæ magna, parva, profunda, superficialia, rotunda & lata: 3: Causæ; quatenus a punctione, sectione, confusione, sclopero &c. infligantur (a). Vulnerus est 1: *Sensibile*, quod, cuti & partibus carnosis inflictum, functiones non tollit, & idcirco faciliter negotio curatur. Quod cum simplex in carnoſa parte, omnem securitatem, quantum ex se, soleat promittere (b), juris consultis non presumitur mortale (c).
 2: *Indifferens*; quod pro medentis industria, ægri constitutione, ætate, robustore, obedientia, ac temporis ratione, &c. aliquando curatur, aliquando curatur.

B 2

tie-

(a) *Blancard. Chirurg.* p 560.(b) *Codronch. Meth. Test. C. 4.*(c) *Farsac. Consil. 171. n 4.*

sionem respuit (d). Huc spectant vulnera, quæ in se non lethalia, sunt lethalia (e). 3: ut plurimum letale, quod frequentius mortem infert (f) curationem & restitutionem raro admittit, & tente demum interficit (g): vel prout Jurisperitis placet: cuius curatio secundum plurimum male succedit & difficultie est; non quod semper interficit: (h) 4: ex necessitate letale, quod intra paucarum horarum vel dierum spatiū, certissimam mortem infert, & nulla arte curari potest (i). Vel, Farinacio docente, quod omnem medelam effugiens, brevi tempore spatio vitam adimit (k).

§. 4.

Attestatum Chirurgi, historiam morbi, inspectionem demorivi, & depositionem tradens, ac plurimarum circumstantiarum defectu laborans,

de-

(d) Galen. l. 5. §. 65. (e) Boerbad. §. 172.

(f) Bohn. p. 615. (g) Idem p. 617.

(h) Vid. Zacc. quest. med. lig. 5. 22.

(i) Barbet. Chirurg. p. 172. (k) Farinacio de homicid. p. 126. 5.

debitæ censuræ subjicere, non admittit
proposita brevitas. In historia vero
morbi, plura etiam, & scitu maxime
necessaria momenta, ac symptomata
tum gravissimorum observationem,
quam difficilis hicce calus exactissi-
mam postulat, Chirurgus, nescio qua
oscitantia, neglexit ; quæ renuncian-
tem medicum difficulti negotio im-
plicarent, & vero obruerent prorsus,
nisi accuratum judicis Protocollum,
industriæ a Chirurgo adhibitæ dete-
ctum, supplevisset. Verbo ut me ex-
pediam : Depositioni, quam de mor-
te rustici exhibuit Chirurgus, cum,
si Medicus nimis temere judicet, reus sit
ipse mortis & supplicii vulneratoris [a] non
subscribo. Nam 1: modus eam pro-
ponendi, hic ipse : *Så han jag säija;*
renunciationi Medico-Legali, quæ
puram, aut adsertionem, aut nega-
tionem postulat, vel omnem judicij
suspensionem extorqueret(b), non com-
petit. 2: Quia *sententia* hæc : *At han*
B 3
ei

B 3 ej

(a) *Ficus semicordata*: L. 4. L. (b) *Bambusa*, p. 619.

Cedronch. l. c. 3. Conf. Carpzov, i: 26. 28.

eij dōdt af vulnere ventriculi; rationi, multa temporum experientia firmata repugnans, vulneri, quod ventriculo ad superius orificium inflictum erat, lethalitatem derogat. Dicebam: rationi, multa temporum experientia firmata, repugnans: Nam 1: post infictum vulnus, rusticus, alias robustus, & optima sanitate praeditus, nullo morbo, nullo symptomate, nisi quod vulneri debet natales, nulloq; commisso errore mortuus est: Et quidem 2: brevi, scilicet intra quartum diem; quod exiguum decumbendi & moriendi spatium, ad diem 7. se non extendens, adeoque lethali presumptionem innuens (*c*), alii penes rusticum morbo, aliquique caussæ, quam vulneri, & quidem ex necessitate lethali, *post brevi vitam adiumenti* (*d*), ejusque symptomatibus, non competit: 3: Vulnus hoc, quod magnum erat, lato gladio inflictum, pluraque vata lœdens & rumpens, adeoque tanto magis periculosum,

quanto

(*c*) Zaccb. Quest. med. l. p. 422. (*d*) §. 3.

quanto certius vulnera in parte carnosâ, alias tuta, si magna sint, *dubia & lethalia evadunt* (e): Quod etiam *duplicatum erat*, latus ventriculi **anterius** & **posteriorius** adficiens, adeoq; graviores effectus producens, ac eo difficius curam admittens, visceris ad vitam maxime necessarii, *ventriculi* sc. nobilissimam partem, 4: ad *orificium superius, levit:* primum, quod ad *membranas* adtinet, quæ retrofiliendo, majorem vulneris hiatum, pro effusione ingestorum, & aliorum liquidorum præternaturali in abdomen, caußantur (f): deinde quod ad *descriptas a Malpicio ventriculi glandulas*, quæ peculiarem liquorem in ventriculum fundunt (g): tum quod ad *vasa lymphatica, quæ, dissecta, continuo stillantem lympham abdomini committunt*: tum etiam quod ad *arterias & venas majores, §. 2 descriptas, quæ, cœorem continuo in cavitatem abdominis deponendo (post mortem*